
 
 

 
Istituto Comprensivo “Città dei Bambini” 
Via San Giorgio,25 - 00013 Mentana (Roma) 

Codice Fiscale 97713170583 – Sito Web: www.iccittadeibambini.edu.it/ 
 06.909.00.91  RMIC8DP005@istruzione.it 

 
 
 

DELIBERA CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - 
Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 
CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-22931 

CUP: J34D22004730006 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
Tenutosi il giorno 29 maggio 2023 alle ore 16.40 in presenza presso i locali dell’I,C. Città dei Bambini e presieduto dal 

Dirigente Scolastico prof.ssa Maria Vittoria Pomili, come risulta dal verbale n. 37 del 29 maggio 2023. 

 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 

14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle 

scuole”; 

 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano Scuola 4.0” in 

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 
VISTO l’allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di 

investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation 

Classrooms 

 
VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 107624 

del dicembre 2022; 

 
DELIBERA 

 
la partecipazione al bando PNRR MISSIONE 4 Scuola 4.0. 

Tipologia dell’intervento: Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, 

Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU. 

http://www.iccittadeibambini.edu.it/
mailto:RMIC8DP005@istruzione.it


Il finanziamento riconosciuto per l’IC Città dei Bambini è di € 145.306,80 sarà assunto in bilancio e la somma dovrà 

essere utilizzata entro il 2025 secondo le indicazioni dell’assegnatario come da seguente ripartizione di spesa: 

− 60% per l’acquisto di materiale digitale; 

− 20% per l’acquisto di arredi; 

− 10% per l’esecuzione di servizi propedeutici di adattamento degli spazi; 

− 10% per i costi di progettazione. 

 
Delibera n. 37 

Votanti: 17 

Favorevoli: 17 

Contrari: 0 

Astenuti: 0 

 
…OMISSIS… 

 
Prot. 8283 del 26/06/2023 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Vittoria Pomili 


		2023-06-29T09:36:07+0200
	MARIA VITTORIA POMILI




